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Republika e Kosovés Jgﬁé;‘g‘;““iﬂumrifaroj ?f‘rtiﬁi;e &V&?M, Komuna e Vitisé
Republika Kosova b | T e Opstina Vitina
Republik of Kosovo i OA ”“Q’*/"Cf/ 6,,./,/,_,._114@,../_{ - Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 t€ Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés”, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42, paragrafi 42.3 t€
Statutit t& Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/491, & datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t& Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594, ¢ datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal té Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e I t& rregullt t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, g€ do t&
mbahet me daté 19.01.2024 (e Premte), n€ ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Zyrén e Konferencave né objektit e vjeter t& komunés s€ Vitis.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon k&te:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e njémbédhjeté e Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e orarit t¢
mbajtjes sé takimeve té kuvendit t&¢ komunés sé Vitisé pér vitin 2024.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e komisionit
vlerésues pér shqyrtimin e dokumentacioneve pér vendosjen e bizneseve né Parkun
Industrial né Budrik té¢ Epérme.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e Planit té
Punés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2024.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér kémbimin e pronés se
paluajtshme komunale me pronat e paluajtshme ne pronési te pronareve Kadri (Bislim)
Emerllahu dhe Agron (Ahmet) Ahmeti.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfugizimin e vendimit
pér miratimin e Planit t¢ Integritetit 2023-2026 té Komunés se Vitisé, vendimi me nr. 01-
110/05-163, i datés 01-03-2023.

7. Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér periudhén Janar
- Dhjetor 2023.

8. Informaté mbi punén e komitetit pér komunitete € komunés sé Vitisé pér periudhén Janar
- Dhjetor 2023.

9. Informaté pér zbatimin e planit te KKSB-sé pér vitin 2023.

|/ Kryesuesi i Kuvendit
sl Bekim Azizi

Viti, mé 15.01.2024




Republika e Kosoves Komuna ¢ Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E NJEMBDHJET E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t€ Komunés sé Vitisé. Mbledhja
sshté mbajtur mé 18.12.2023 (e héné) né zyrén € kryesuesit t& Kuvendit Komunal, duke filluar me puné né
ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar 1 Komunés), z.Bekim Azizi (kryesues i
Kuvendit Komunal), zIlir Zuka, z.Ramadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Liridona Bislimi, znj.Zejnepe
Osmani, znj.Zyrafete Rama. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se prezent jané 7
anétaré t& KPF-sé, andaj kishte kuorum, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér t€ githé t€ pranishmit! Faleminderit q& ju keni pérgjigj fteses
mbledhja e fundit pér k&té vit. Ju falemenderoj pér bashképunimin € juaj. T& nderuar anétaré t& komitetit, t€
gjithé t& pranishmit q& jeni né kété takim, materilian e keni marré me kohé, ndérsa pjesa e konfirmimeve té
ligjshmérisé nuk ka pas ndonjé ndryshim prej seances sé fundit. Para se t& hymé né rend t€ dités, uné e kisha
hap diskutimin, por fillimish e kam njé kérkes€ per nénkryetarin. Nénkryetar, jané tu mbjell do dru dekorativ
né rrugét e Vitisg, tu kisha Jutur qé ti mbjellin edhe do rrugés sé Smirés, sepse jané t& mbjellura aty nja 200
bimé, po me shku me i mbijell edhe nja 30 copa, Sepse jané t& démtuara aty. Pasi qé nuk ka pér diskutim,
kalojmé tek rendi i dités.

Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dhjeté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e listés se vecanté
té pronave té paluajtshme té Komunés, qé planifikohen pér periudhén né shfrytézim gjaté vitit
2024.

3.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim té
Vendimit me Nr.01-110/05-1311, t¢ datés 30.10.2023 pér dhénien né shfrytézim pronén e
paluajtshme té komunés Kompanisé Kovare per Distribuim dhe furnizim me energji elektrike
sh.a (KEDS) né Viti pér vendosjen e trafove elektrike.

4, Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér planin e punes s¢ Komitetit
pér Komunitete t& Kuvendit Komunal té Vitis¢ pér vitin 2024.

5.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e punés sé
komisionit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronave né fshatin Devajé té Komunés sé
Vitisé.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e Planin
Zhvillimor Komunal 2023-2031 té Komunés sé Vitisé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi diskutimin me kéto pikat q& 1 prezantum. Pasi & nuk ka pér diskutim,

e qes né votim rendin e dités. Nga té gjithé t& pranishmit pro, pa asnjé voté kunder, asnjé abstenim miratohet
rendi i dites.
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1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dhjeté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér procesverbal. Pasi g€ nuk ka, a jeni me ngritje t& dorés g€ t€

miratohet. Pra, nga t& gjithé t& pranishmit pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim, miratohet.

Si piké e dyté e rendit t& dités:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e listés se veganté
té pronave té paluajtshme té komunés, qé planifikohen pér periudhén né shfrytézim gjate vitit 2024

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Matrialin e keni pranuar me kohé, po
kemi njé kérkesé qé t’i shtojmé edhe dy prona tjera. Tani ja prezentova kryesuesit fletat poseduese. Per
pyetje shtesé, urdhéroni.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété pike t& rendit t& dités. Pasi q&é nuk ka pér diskutim, qes

né votim pér miratim. Nga té gjith t& pranishmit u miratu edhe kjo piké e rendit t€ dités.
Si piké e treté e rendit t€ dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim té
Vendimit me Nr.01-110/05-1311, t€ datés 30.10.2023 pér dhénien né shfrytézim pronén e

paluajtshme té komunés Kompanisé¢ Kosovare pér Distribuim dhe furnizim me energji elektrike
sh.a (KEDS) ng Viti pér vendosjen e trafove elektrike

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: N& seancén e kalume e kemi miratu nje vendim per dhénien né shfrytézim
pronén e paluajtshme t€ komunes kompanisé KEDS. Po kané qené tri parcela qé e kan€ pas numrin e fletés
me gabime, e pér kété duhet me bé ndryshim plotésim. Hapi debat per kété piké. Pasi g€ nuk ka pér diskutim,
e ges né votim pér miratim. Nga t€ gjith t& pranishmit u miratu edhe kjo piké e rendit € dités.

Si piké e katért e rendit t€ dités:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér planin e punés s¢ Komitetit
pér Komunitete té Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2024

Komitetit per Komunitete &shté komitet obligativ i formuar prej Kuvendit, e ka pérgadité planin e punés
pér vitin 2024. Materialin e keni me veti. Hapi debat pér kété piké t& rendit t& dites. Pasi q& nuk ka pér
diskutim, e qes né votim pér miratim. Nga € gjithé t& pranishmit u miratu kjo piké e rendit t€ dités.

Si piké e pesté e rendit té dités:
5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e punés sé
komisionit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronave né fshatin Devajé té Komunés sé Vitis¢

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Komisioni e ka kry punén e vet dhe para juve e ka paraqité materialin pér
miratim té raportit t& punés sé tyre. Komisioni ka qené i formuar nga Kuvendi.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Fjala &shté pér né Devajé. Ne e kemi pas afatshkurté, tani e kemi b¢ afatgjaté,
auk e kemi caktu kohén dhe po e shof q&é komisioni g€ &shté formua nga Kuvendi e ka bé njé raport icilie
ka me plan t& biznesit. Hapi debat pér két€ piké t& rendit t€ dités.

2.lir Zuka: Me sa e pash ung shumé puné t& mira po planifikojshin mu bg. Ishin nda 60 euro pér hektar
pér vjetore mu pagu. Nae kemi 99 hektar, dikun vlera mbi 6000 euro ish ne vit. Puné e miré i kish nda fushat
e investimeve solare, pemétari, blegtari. Nuk mé pélgej qekjo e fundit, po besoj qé komisioni né fund e hek
ku &shté & tjera, sepse nuk diet se ¢ka. Pérndryshe si matrial qé e kish bé ai, uné nuk jam pishman g&€ e kam
votu edhe kush e man pérgjegjésiné nése nuk i rrin gati ky me e pagu.

z.Jakup Demiri: Kush jané anétarét komisionit kétu.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Nése nuk gaboj &shté Durimi, Zejnepi nga Kuvendi, nga ekzekutivi Kemajl
Frangu, Albulena edhe nj€ nga shoggéria civile.

znj.Liridona Bislimi: Mos ka gené miré me e pas njé biografi t€ personi i cili &shté tu e bé njé& investim.

2 Iir Zuka: E ki né material, e ka cek sa ka pasuri e vet e ka cek né aplikacion.

Nénkryetari z.Hasan Aliu: Uné personalish nuk e njoh, po duket me qené serioz, sepse ¢ ka bé njé
‘avestim t& madh né Prishting, ky e ka pru taksisti Tesla.

z.Jakup Demiri: Uné mendoj qé duhet me pas kujdes kur t&€ ndajm pasurin e komunés, se jané do ligje
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shtete ligji ja mundéson, se nése shteti nuk e shfrytézon até proné, i takon atij. E pér gata po thamé € s’a
miré me dhané né shfrytézim mbi 25 vite kuvendet komunale.

Nénkryetari z.Hasan Aliu: Ligji ja njef disa benificione, po edhe e dénon pér digka nése ai &sht€ i
pérgjegjshém dhe punon konform li gjit dhe kontratés q& e nénshkruan nga komisioni dhe duhet t’i pergjigjet
kontratés.

z.Visar Demiri, drejtor: Pérshendetje t& nderuar t€ pranishém! Kétu po shof qé paska me investu tek
panelet solare, e kéto nuk jané € parapamé, e pér kéto nuk mundet me € marr pélgimin ai nga komuna per
kété, e nga ministria s’un ¢ mert lejen pa pélgimin tong, e tani duhet me fol me ata ose me e hek kété nga
plani i tij ose me e shiku mundésiné ne kur t’i béjmé hartat zonale, sepse ligji ¢ ka lan njé mundési q&,
komunat qé parashohin potencial me energji, rrymé t& pértritshme, mu fut pa PZHK, mu bg si plotésim edhe
pse s’a e parapamé né PZHK. E tash pér tash si &shté problemi, komisioni ka gené dashté me parapa se ¢ka
lejohet né até pjesé. Uné i kisha lan panelet solare me mundési.

z.Jakup Demiri: Edhe un kesh tu pyet per geto puna ¢ paneleve solare. Na nuk e dimé se si ka me gené
puna aty.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Céshtja e paneleve solare 30 Kilovat nuk &shté shumé gé shifet, po &shté pér
céshtje t& veta, éshté pér me punu & i duhen atij aty.

znj.Liridona Bilaimi: Ne e dimé cfaré toke, ¢faré vlere e ka kjo toka né Devajé.

z.Ilir Zuka: Uné e ceka me herét ata ¢ka pata me thang, po po ndérlidhem me Visarin. Eshté miré me
cek me mundési edhe pér panelet solare.

z.Ramadan Deliu: E pra plani i biznesit i paska konkretizu gjérat. Uné mendoj gé duhet me e votu.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: E tha nénkryetari, né€ kontraté duhe mu precizu, sepse kétu nuk po e shof se
cilat vite ka me i mill arat e cilén ato. Mendoj g€ duhet mu specifiku né kontraté. P.sh.: me tha q& brenda tri
vite duhet mu mbill arrat e lejthiat pér kéto 60 hekter, se nése nuk i béné kété brenda viteve, pér két€ duhet
mu cek.

znj.Liridona Bislimi: Mos ka qené mé miré me e shty e me dité na se ¢ka po votojmé, me gené mé miré
t¢ informuar ne, sepse e dimé& réndésiné e asaj toke, sepse kané gené edhe eksper me herét q¢ e kané vizitu
até toké dhe kané thané qé ka disa elemente shumé t& veganta t& cilat nuk mundemi me i gjeté ndoshta me
asnjé shtet fginjé. Mos ka gené miré me € shty, sepse e di uné g€ ka pas shumé t& interesume. Mg kan€ pyet
edhe mu edhe familjarét pér két€ vend.

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Liridong, nuk po muj mu pajtu me kété, sepse ka gené ankandi publik bre.
E kané pa t& gjithé secili ka mujt me apliku, kérkush nuk i ka ndal gé me apliku, ka gené njoftimi.

z.Jakup Demiri: Ka pas t& intersum, ka qené njé i Remnikut po t€ cilin n€ start € keni eleminu.

z.Ilir Zuka: Gjaté kohés sa ka qené njoftimi, d.m.th koha q& ka gené pér me apliku edhe tek uné u afru
njé kompani me ka pyet, edhe ata jang t&é Remnikut, jetojné né Zvicerr, edhe ata e kané pas q€llim per ndértim
pér solare. Po uné ju kam than€ se, se di a bané pér solare, i kam tregu edhe ai nuk ka konkuru edhe uné
mendoj qé duhet me cek né vendim se, kur duhet me i fillu punét.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Uné sinqerisht nuk e njof két&, as nuk kam bisedu me ta. Uné mendoj g€ ku
gshté ajo e miré qé me pas investimeve serioze. P.sh: né komuna tjera komuna i thirr vet me investu edhe
uné po thamé se duhet me ju mundésu qé me invesitu. Ne duhet me gené t€ kujdesshém ne investitor, s €
dimé gé Vitia ka mbeté né perifreri dhe ¢do here ka me shku tu humb vlerén ne vetém ményrén e njEjté tu
bé investimet, mundemi me shtu vlerén.

z.Fatlum Demiri, sekretari i kuvendit: Vendimi i Kuvendit i dates 30.06.2022, neni 2, afati kohor pér
dhénien né shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme komunale &shté afatshkurté, prej 15 vite, g€ né njé vendim
ne mé voné e kemi béré afatgjaté me kultivimin e kulturave bujgésore, me qéllim t& shfrytézimit nga ana e
perosnave fizik apo juridik. Caktimi i afatit kohor pér ndéritmin duhet t& jeté brenda 1 viti, duhet t& filloj
projekti pasi té shpallet fituesi. Ky vendim &éshté i Kuvendit.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Al fillon i mbjell 2 hektar arra dhe i len& 96 hektar.

2. Fatlum Demiri, sekretari i kuvendit: Kjo specifikohet kur t& béhet marréveshja, kontrata sa pare ka
me investu né vitin 2025, 2026, pér sa e realizon proj ektin. Uné nuk e kam lexu detajisht planin, por brenda
kontratés q& béhet marréveshja duhet me u ceké kéto gjéra. Sa i pérket vendimit t& Kuvendit, Liridona vetém
qé po mungojka komisioni q& nuk ju ka bashkéngjité kéto dosje, se per ndryshe né webfage éshté.

z.Ilir Zuka: Prapé né fund kur ta nxjerrim ne kété vendim uné kisha kérku me u ceké pérséri kéto.
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afatshkurté né afatgjaté, vetém kétu &shté ndryshimi. Ju sot jeni tu diskutu me miratu vetém raportin € punés
s& komisionit. Marréveshja, kontrata q& nénshkruhet ajo éshté proceduré tjetér.
- Nénkryetariz.Hasan Aliu: N& Kuvend mundesh me kjarétsu késhtu shume bukur e definum q& me fillu
me 1 vit. Duhet me i parapa ai pér me 1 shti 1 milion e 448 mijé. Tanisa e shef mbyllja e projektit.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Uné mendoj qé duhet pércaktohet né periudhén brenda vitit fillojné, brenda
5 viteve t& pérfundojn investimet. Pasi q& nuk ka m& pér debat, a jeni gé kjo piké t& shkoj né Kuvend. Pra,

nga té gjithé t& pranishmit pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim, kjo piké shkon né Kuvend.

Si piké e gjashté e rendit t& dités:
6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit per miratimin e Planin Zhvillimor
Komunal 2023-2031 té Komunés sé Vitisé

2.Visar Demiri, drejtori: Pérshendetje pér t€ gjithé t& pranishmit! Para jush e keni propozim vendimit
pér miratimin e Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031 t&¢ Komunés s€ Vitisé. Materialin ¢ keni marré me
kohé t& gjithé. Pér ata gé ju intereson me shumé jam i gatshém q& t& bgj sqarime shtese.

2.Ilir Zuka: Vetém deshta me pérshéndet drejtorin dhe Zyrén € Kryetarit pér njé puné t& miré dhe pse na
zgjati pak, po me réndési ka ardhé dhe uroj qé t& implementohet t€ hy si duhet, se me t€ vértet gshté dashté
t& vijé mé herét, por i dimé procedurat sepse gshté vonu.

z.Jakup Demiri: Uné si dokument qé éshté kaq 1 réndésishém né kété formé muaji dhjetor, singerisht me
folé nuk e ka pas rendin me ardh, se ky e doné njé analizé kogjo té thell€ dhe tani e dimé se si e kemi situatén
me festa me mérgimtarg dhe kjo pi ngjason me kalu me Kkontrabandu. Mé sé pari lista e kontribuesve qétu i
ke 90% q& nuk e kané dhané asnjé piké kontribut, tu u nis prej marréveshjes & Eshté marréveshje mes
Sokolit dhe UBT-sé pér interesa. Kété e di sakt dhe shumé po mé dhemb kur dokumentat réndésishme t€
viné késhtu.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Para se me nisé seanca i thashé Visarit, nése kjo nuk ndryshohet né Kuvend
nuk ta kaloj.

z.Jakup Demiri: Pér me qené mé t€ singert, dokumenti mé i réndésishém i komunés mos me na ardhé
né dhjetor, se périme asnjé nuk kemi koh€¢ me u marré me kété dokument. Tash veg ta kalojmé dhe ta
kapércejmé, sikur hartat zonale mé herét q& i kemi votu pa i lexu hig.

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Nuk i kemi votu hartat zonale, por marréveshjen.

z.Jakup Demiri: Kemi votu dokument, i ka pas 70/80 faqe, aty na pa € lexu e kemi votu pjesén mé t&
madhe t& kétyre emrave. Uné kam fol, ka mi diskutu, ka emra kétu drejtor q€ as nuk e diné qé éshté tu ndodh
ky sen a e ka emrin kétu e ky &shté mashtrim me fol drejt, ku u kan e udhés me marré edhe opozitén dhe
krejt dhe me i caktu nj&jté sikur edhe kontratén me memorandum bashkupnimi me até, po veg paguj 70 mijé
euro pa procedura t& prokurimit hiq. (nuk dégjohet) 0:59:20.

Nénkryetari, z. Hasan Aliu: Kéta emra jan saktésisht q& kan€ kontribu, asnjé sun e heké kétu ren ti
njehi.

z.Jakup Demiri: Qe ku i ke 2 njeréz, Xhevdet Halilin kam bisedu.

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Yhevdet Halili ka gené me mu 3 dité né Shqipéri.

z.Jakup Demiri: Kara ajo e Shqipérisé, se vitin e kalum ta kané anulu.

Nénkryetari z.Hasan Aliu: Po nuk e kané anulu, kan thané me plotésu, ka kontribu.

z.Jakup Demiri: Ka kontribu, po Kkontributi i tij nuk &shté pérfillé, se ka pas krejt tjetér sen.

2.Visar Demiri, drejtori: Kjo listé éshté béré krejt né fillim, i kan marré emrat qé kané dhané kontribut.
Nuk mundesh me thangé q& nuk kané dhané, kané qené krejt t& kyqt né plan dhe ata emra kan€ mbet ne tu
marré me ministri shpeshhere pér pérmbajtjen nuk e kemi kqyr pérbes, nuk e di a e kam kqyr ndonjéhere
késhtu se kam paré. U morra veshé ¢é mu plotésu kjo qé do t& plotésohet kjo listé e kontribuesve dhe ka iké
kjo géshtu se su marré kush me ta. Kjo rregullohet pér seancen. Sa i pérkt listés s& kontribusve, 1€ gjithé ata
qé jan kané kyq si Xhevdeti, si Albani q& kané dhané njé kohé kontribut jan t& shénum aty.

z.Ilir Zuka; Kété pjesén e emrave aty, né qofté se jané ceke kéta, uné e di shumé miré qé kané qéndru 3
dité né Shqipéri mé shumg jang kané t& kyqt administratorét, d.m.th q& u mbajté n& 4 lokacione gé kané qené
t& kyqt, jemi kan se jemi merr me organizim e me njeréz. Pe dimé sa &shté problemi mi qité nj erzit, ata kané
bé pung, éshté mbajté né Skifteraj, Pozheran, Smir€, Viti q& ka gené e pérgjithshme, e pse mos me gené dhe
ata.
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uné kam gené trup koordinues. Ajeti ka gené drejtor né até kohé e ka trashegu Visari, Xhelal Haxhiu ka qen¢
i Urbanizmit, Xhevdet Halimi i planifikimit hapésinor, Granit Avdyli ka gené prej bujqésisé, Arian Alidema
ka gené prej shéndetésisé né ate kohg, Alban Sokoli ka gené si ekolog né até koh€ shumé ka kontribu, Kemur
Mustafa i “Hidromoravés”, ka qené Kadri Ramadani, ka qené shumé konstruktiv.

z.Visar Demiri, drejtori: K&to jan€ grupe punues prej secilit se plani &shté multi sektorial.

2.Ilir Zuka: Mua mé erdhe shumé miré g€ ka ardhé, po mos ti merremi me individuale, kété prej UBT-s
ne e kemi béré organizmin ai e ka marré krejt meritén.

Nénkryetari z.Hasan Aliu: Ti ke kontribu pér me mbledh takimin né aspekt profesional kané kontribu
kétu.

zIlir Zuka: Ne nuk ¢ kemi béré vet€m tubimin, ai na ka vet¢ neve pér zona pér hapésira né
bashkébisedim ne nuk kemi gené aty argat llogi vetém me bé tubim, ai me bé foto se né két€ ményré po €
shpjegon ama nuk &shté ashtu.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Un¢ ¢ pashé kété shembull kryesus, Kuvendi Naim Pira ka qené né até kohé&.
Uné thashé duhet me hy shefat e grupeve q€ kan€ marré piesé népér debate kané qené pjesé té grupit punues,
se ky éshté dokument q& mbet uné kété e kérkova, nuk &shté vetém Alia i shkruar. Dokumenti si dokument
paraqet gjithpérfshirje.

2.Ilir Zuka: Pse mos me gené edhe ata 4 administratoré qé e kang bé autorizimin.

z.Visar Demiri, drejtori: Lista e kontribusve lejohet edhe me u preké, pasi kemi marré pelqimin né
pérmbajtje nuk éshté kjo, nése e béni njé listé si kuvend se ju e miratoni shefat e grupave, kryesuesi nése ka
ndokush tjetér gé e shofim e shtimé.

z.Ramadan Deliu: Uné kisha propozu administratorét me shti edhe kané& punu pa pare 4 vite kan nga ta
kané bé tubimin, t& kan& mbledhé informata.

2Ilir Zuka: Aty ku jané mbajt &hté mir€ me u ceké.

z.Jakup Demiri: Nuk e kam pér até, por ¢ kam pér digka tjetér. Edhe né takimin e Shqipérisé, njerézit
qé e kang kundershtu gé kan ardhé aty nuk 1 kan senet korrekt edhe ajo q& e ka kthy ministria.

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Jakup, tek ai q& po lidhesh, kurgja nuk ka thang, ka tregu pérralla, uné kam
qené aty as nuk ka fol pér kété pun€ as nuk u pergendru ai ¢ ka dhan€ kritiké né aspekt profesional & i kem
shti gjithcka ¢ka kem konsideru né aspekt profesional, ka qené Alban Sokoli dhe nuk ka sen gé nuk e kemi
shti t& tijé aty. Ai ka dalé me shité men, nuk ka t& béjé fare me kété puné hiq.

z.Jakup Demiri: Un€ me qené n€ vit t& ri nuk ta bi nénkryetar.

Nénkryetari, z.Hasan Aliu: Po nuk ta kam pru né vit t€ ri, n& vité t& ri na e ka léshu ministria. Jakup, ge
ku e ke, ¢ ka b& 35 mijé euro me pas qité né ankand publik 100 mijé e kishe pagu kéte.

z.Jakup Demiri: 1 milion po t& besoj po ja ka dhané atij q¢ e ka bé pazarin me t&

Nenkryetari z. Hasan Aliu: Ja kemi dhané atij q& &shté mé s& liri.

z.Visar Demiri, drejtori: Komuna ¢ Rahovecit e ka marré pélqimin pér 1 dit€ me neve prej ministrisé,
ka organizu seanc t& jashtézakonshme dhe e ka marré brenda 10 dite. Ne jemi tu shku né seancé t€ rregullt,
kemi méndu qé &shté mjaftueshém kohé se sshté seance e re. Ne me ja pas be si Rahoveci tash ish kalu. Jemi
né kohé besoj, tani mérgimtarét q¢ do dikush me nejt me diasporé, se i ving, ai &shté problem i tijé, por ne
jemi besoj né kohé& 1 muaj jan t& mjaftueshme pér me mujt me shqyrtu.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne ¢ dimé gé ke pas debate publik, 3 kané qené, dhe uné q& kam marré pjesé.
1 muaj ka qené debati, numri i kérkesav nuk e di sa ka gené, sa jané pérfill kéto kérkesa. Po me intereson,
sa jané parapa mundésia, se ne jemi tu i pa problemet, i kemi q& sa koh€& qé na kthen vendimet e joligjshme
ose e kemi hupé até shtépi pér persona me nevoja té veganta, pér shkak se nuk e kemi pas planin zhvillimor
sa kemi parpa. A kemi parpa edhe shtépia pér persona me aftési t& kufizuar, a kemi parapa varreza néper
katune, ne nuk jemi shumé profesional, ne nuk marrim shumé vesh né kété planin zhvillimor. Uné Veren ¢
kaluar e kam udhéheq grupin pér demografi, se atéhere ka qené formé tjetér, uné njé pjesé pak a shumé ¢
kam pas njé pérovoj, por megjithaté prapé njé pjesé nuk po e marré vesh se nuk &shté 1&mi e jemja.

2.Visar Demiri, drejtori: Shqyrtimi publik ka zgjaté 1 muaj, prej tyre qytetarét i kan€ pas 3 mundési. 1
me shkru né fletore, ka nejt te shtépia kulturés pérmes e-mailit dhe pérmes protokollit kané dérgu kérkesa
diku kané gen& mbi 70 kerkesa, 41 prej tyre komisioni i ka parapa qé mund mu pérfshi né plan zhvillimor
komunal edhe té tjerat kryesisht nuk kané pas t€ bé&jné me PZHK-ng, por qytetarét nuk e kané kuptu, ndoshta
dhe ato nuk jané pérfshi hiq prej tyre 41 jan€ pranu, 2 kané ardhé pas afatit i kemi fut€ né€ rpaort dhe i kemi
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marré pélqimin dhe prej minisrisé sé atyre tjerave, i kemi obligim me ju kthy pérgjigje t€ gjith€ per ata qé
kemi adresé, se ka njeréz g€ kané shkru né fletore anonime iniciale etj. Do ju japim arsye s€ pse U futé dhe
pse nuk éshté marré parasysh.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kéto 41 kérkesa qé ju kané dérgu ministrisé, a jan pranu?

z.Visar Demiri, drejtor: Po, jan¢ pranu prej ministris€. K&to jang té pérfshim né plan zhvillimor. Ju edhe
hartat i keni krejt, por problemi gshté q& programi Eshté asisoji, hartata q& nuk i shikon miré, pérndryshe
pélgimin e ministris€ per vlerésim mjedisor e kemi marré piesa grafike jemi né rregull. D.m.th né aspektin
ligjor jemi né rregull, s ministria pér até edhe nuk e léshon. Nuk &shté pérfekt, por ndoshta &shté mé i miré
qé deri tani kemi pas mundési njerézit me pas kérkesa t€ ndryshme.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Sa na cenon Ky plani zhivllimor, tani q¢ e miratojmé ne, pérderisa t€ béhet
harta zonale. D.m.th a na b&€né njé ndérprerje t& preocesit t& kékresave t& njerézve per ndértime ose investime
a mésim pezull e kesja periudhés apo &shté ne zbatim plani i vietér deri sa té miratohet harta zonale.

2.Visar Demiri, drejtor: P&lqimin e ministrisé besoj e keni marré né meterial, do té& thoté q& kushtet
ndértimore mos umé qojmé. Do 1€ thoté kushtet ndértimore deri né hartimin ¢ hartave zonale nuk mundemi
mé me leshu, késhtu g€ i bjen pérveg dy lagjeve né tri pjes€ € qytetit qé kemi plan rregullues mujm me l&shu
leje ndertimore, € per harta zonale ligji e parasheh g€ nuk mundem t& miratohen 9 muaj pasi t& miratohet
PZHK-ja.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: E kéta gé jan€ n€ proces s¢ kérkesgs per leje dhe tash e miratojmé planin na
a vazhdon procesi per kéta.

z.Visar Demiri, drejtor: Po pér kéta vazhdon procesi.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A jeni g€ kjo pike t€ shkon pér né Kuvend me ngritej dore. Nga 1€ gjithé &
pranishmit u miratua kjo piké e rendit t& dites.

Mbledhja pérfundoi né ora 1 1:30

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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N& bazé t& nenit 40, paragrafi 2, pika d e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008, nenit 30, paragrafi 3 t& Statutit t& Komunés sé& Vitisé,
me Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kryesuesi i Kuvendit propozon Keté:

PROPOZIM VENDIM
Pér caktimin e orarit té mbajtjes sé takimeve té kuvendit t& komunés sé Vitisé pér vitin 2024

Neni 1
Me kété propozim Vendim, propozojmé qé takimet e rregullta té¢ Kuvendit & Komunés s& Vitisé, né
vitin 2024, t& mbahen si vijon:

Muayji Takimet e Kuvendit t¢ Komunés Takimet e Komitetit pér
(Data) Politiké dhe Financa (Data)

Janar 30.01.2024 22.01.2024

Shkurt 29.02.2024 19.02.2024

Mars 29.03.2024 22.03.2024

Prill 30.04.2024 22.04.2024

Maj 31.05.2024 22.05.2024

Qershor 28.06.2024 20.06.2024

Korrik 31.07.2024 22.07.2024

Gusht Pushim Pushim

Shtator 30.09.2024 23.09.2024

Tetor 31.10.2024 24.10.2024

Néntor 28.11.2024 20.11.2024

Dhjetor 27.12.2024 18.12.2024 ]
Neni 2

Kuvendi sipas nevojés mbané edhe mbledhije tjera té rregullta dhe t& jashtézakonshme.

Neni 3

Seancat solemne t&¢ Kuvendit do té jeng, si né vijim :
- 17 shkurti — Dita e Pavarésisé sé Republikés s¢ Kosoves;
- 5Maj - Ditae Déshmoréve t&¢ Komunés sé Vitis€;
- 14 Qershor — Dita e Clirimit t¢ Komunés s€ Vitisé.
Neni 4
Mbledhjet e Komitetit pér Politik dhe Financa do t& mbahen njéheré né muaj, gjegjésisht 7 (shtaté)
dité para mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés.
Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komungs
P.S. Orari i mbledhjeve mund t& ndryshoj pér arsye té ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit
Bekim Azizi-——
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Komuna ¢ Vitis¢
: Opstina Vitina
"’ Municipality Viti/na
Bazuar né nenin 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), Ligji pér Zonat Ekonomike, neni 10 t& Udhézimit
Administrativ (MTI) nr. 03/2014 pér procedurén, formén dhe pérmbajtjen e konkursit, kushtet dhe kriteret
pér vendosjen e subjekteve afariste brenda hapésirave te zonave ekonomike, nenit 50 shkronja 1) t&
Statutit t¢ Komunés sé Vitise me numér 013/491 t& datés 21.04.201, Kryetari i Komun€s s€ Vitisé
paracet kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér formimin e komisionit vlerésues pér shqyrtimin e dokumentacioneve pér vendosjen e bizneseve
né Parkun Industrial né Budrik t& Epérme

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Kryetari i Komuné&s i PROPOZON Kuvendit t& Komun&s sé Vitisé t& formon komisionin vlerésues pér
shqyrtimin e dokumentacioneve t€ pranuara nga bizneset afariste t& cilat do t& aplikojné sipas konkursit
publik pér tu vendosur ne Parkun Industrial ne Budrik té& Epérme
Komisioni ka kété pérbérje:
1. Burim Sadiku, nga ekzekutivi i komunés, kryesues
2. Ganimete Emini nga ekzekutivi i komunés, anétare
3. vreveeisserenenenenn Nga Kuvendi 1 komunés, anétar
1 SRR nga kuvendi i komunés , anétar
5. Tefik Salihu, nga shoggéria civile, anétar
Neni 2
Mandati i anétaréve
Mandati i anétaréve t& komisioni &shté i pérkohshém vetém pér konkursin publik pér vendosjen e
bizneseve Parkun Industrial ne Budrik t& Epérm dhe brenda mandatit t€ kuvendit t& komunés.

Neni 3

Detyra dhe pérgjegjésit e komisionit
Komisioni ka pér detyre dhe pérgjegjési t& b&jé shqyrtimi e dokumentacioneve t& pranuara nga bizneset
afariste té cilat do t& aplikojné sipas konkursit publik pér tu vendosur ne Parkun Industrial ne Budrik t&
Epérme, konform procedurave dhe kritereve € pércaktuara me dispozitat e ligjit pér Zonat Ekonomike dhe
Udhézimi Administrativ (MTI) nr. 03/2014, pér procedurén formén dhe pérmbajtjen e konkursit, kushtet
dhe kriteret pér vendosjen e subjekteve afariste brenda hapésirave te zonave ekonomike, kriteret e
pércaktuara né konkursin publik si dhe ne dispozitat e tjera ligjore pérkatése.

Neni 4
Punét administrative — juridike té komisionit
Komisioni ne realizimin e detyrave té pércaktuara me ligj dhe akte nénligjore dhe me kété propozim
vendim do ti ndihmojn& n& kuadér t& kompetencave t& tyre drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvilli,
Neni 5 (S <
Ky propozim vendim hyn né fuqi dit€n e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vi
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Republika Kosova
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

fi 1, shkronjah) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare
Kosovés Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja 1) t& Statutit t& Komunés sé Vitisé
011, kryetari i Komungs s& Vitisé paraqet keté:

N& bazé té nenit 58, paragra
¢ Kuvendit t&é Republikés s€
Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2

PROPOZIM VENDIM

unés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2024

Pér aprovimin e Planit té P

Neni 1

Kryetari i Komun€s, i propozon Kuvendit t& Komunés sé Vitisg, q¢ 1a shqyrtoj dbe aprovoj Planin e

Punés t& Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési (KKSB) pér vitin 2024.

Neni 2

&shté Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Pjes¢ pérbérése € kétij propozim vendimi,
t 02-052/03-1477 i datés 12.12.2023

(KKSB) pér vitin 2024, me nr té protokolli

Neni 3
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi pér Planin e Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) pér vitin 2024, kujdeset kryetari i Komungs sé VitisE.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitise.

Propozues:
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Komuna & Vitisé

Republika e Kosoves
Opstina Vitina

Republika Kosova
Municipality of Vitia

Republik of Kosovo

Plani i punés pér vitin 2024

Kashilli Komunal pér Siguri né Bashkeési { KKSB )

Viti, Dhjetor 2023



Nr. Objektivat Aktivitetet Bartesit e Rezultatet e pritura Afati kohor Buxheti
rendor aktiviteteve pér kryerjen .
e ( burimet
. financiare
aktiviteteve )
1 1.Bashkérendimi i iniciativave | 1.1 shgyrtimi dhe Istimi i | Anétaréte -Ndérmirren iniciativa t& | Janar Nuk ka
té pérbashkéta té | aktiviteteve té | KKSB pérbashkéta pér implikime
mekanizmave institucional | pérbashkéta té zgjidhjen e problemeve buxhetore
pér zgjidhjen e problemeve té | pércaktuara né planin e pér siguri né bashkeési
sigurisé né cdo bashkési punés
2 3. Sensibilizimi i qytetaréve | 2.1  Organizimi i dy | Anétaréte _Rritet  vetédijésimi i | Prill
lidhur me natyrén e krimeve, | takimeve publike ~me | KKSB qytetaréve pér natyréne
: J—— ; oy . ; Shtator Nuk ka
identifikimi i brengave lidhur | qytetaré té komunes se krimeve
— . i ioviss 2 implikime
me siguriné publike Vitise ( session informues
-Identifikohen brengat e buxhetore

rreth rolit t& KKSB-sé dhe
identifikimi i brengave té
qytetaréve rreth sigurisé
publike)

gytetaréve pér siguriné
publike




3. Rritja e bashkepunimit té
mekanizmave  institucional
qé punojné né fushén e
sigurisé publike

3.1Mbajtja e takimeve té
rregullta ndér
institucionale dhe ndér
komunale : KKSB-EVSK-
KLSB, té tjeré

Anétarét e
KKSB, EVSK,
KLSB

--Shkembehen pérvoja
pér fushén e sigurisé
publike

Né vazhdimési

Buxheti
komunal,
donacione

4.Garantimi gjithépérfshirés
dhe pjesémarrés i qytetaréve
né forumet e sigurisé ( KKSB,
EVSB, KLSB) pérfshiré
shoqériné civile né adresimin
adekuat té nevojave nga
institucionet

4.1Mbajtja e takimeve té
forumeve té sigurisé
KKSB, EVSB, KLSB), me
gytetaré

Anétarét e
KKSB, EVSK,
KLSB

- Rritet pjesémarrja e
qytetaréve né forumet e
sigurisé

Né vazhdimési

Buxheti
komunal,
donacione

5.Puna e Policisé sé Kosovés
té bazohet né& planin e
Policimit né Bashkési

5.1 Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit té Veprimit té
Policimit né Bashkési

PK

-Policia éshté e trajnuar
dhe éshté rritur kualiteti
né komunikim dhe
parandalim té krimeve

Janar— Dhjetor

Buxheti MPB




5.2 Policia e Kosovés
ushtron kontroll mé té
rrepté té trafikut rrugor
pér té zvogluar aksidentet
me fatalitet

5.3 Policia e Kosovés
ndérmerr operacione té
vecanta si dhe organizon
fushata vetédijésuese sé
bashku me EVSB dhe KLSB

pér té zvogéluar

PK

-Zvogelohen incidentet
me fatallitet

-Ulet pérdorimi dhe
armémbajtja pa leje

Janar -
Dhjetor

Ky plan nuk
bart  kosto
financiare pér
kété aktivitet




6. Siguria né shkollat e
komunés sé Vitise

armémbaijtjet pa leje dhe
gjuajtiet me armé

6.1 Monitorimi  dhe
raportimi mbi nivelin e
sigurisé né shkolla dhe

zbatimi i Planit operativ
pér siguri né shkolla

6.2 Policia e Kosovés
zbaton planin operativ pér
siguri né shkolla dhe
bashképunon ngushté me
institucionet e arsimit,
késhillin e prindérve dhe
té nxénésve duke mbajtur
kontakte té rregulita

6.3 Funksionalizohen
ekipet pér siguri né
shkolla

PK, EVSB,
KLSP

PK, DKA

DKA, PK,
Késhilli |
prindve,
Késhilli |
nxénsve

-Zvoglohen incidentet
né mes té
nxénésve(grupmosha
minorene)

Janar-Dhjetor |

Né vazhdimési | Nuk ka
implikime
buxhetore

Né vazhdimési




_d.mhmczm e nxénésve né trafik

8.Sensibilizimi i té rinjéve pér
mbrojtje nga dukurité qé
démtojné shéndetin dhe
zhvillimin e tyre potencial,
rreziku nga pérdorimi i
narkotikéve

9. Vetédijésimi | té rinjéve
pér mbrojtje nga Trafikimi
me genie njerézore dhe

7.1 Patrullimi | rregullt i
policisé gjaté orareve té
shkuarjes né shkollé dhe
daljes nga shkolla (me
kété orar ora 7.30-8.00,
12-13, 18-19)

7.2 Raportimi statistikor i
PK né baza periodike pér
situatén e sigurisé
publike, nivelin e krimit
dhe té rrezigeve

8.1 Organizimi i
ligjératave né shkollat e
mesme té komunés s@
Vitis€, pér rrezikun nga
pérdorimi i narkotikéve

8.2 Trajnimet e zyrtaréve
gé merren me aktiviteta

parandaluese té
dukurie

késaj

9.1 Organizimi i fushat#s “
mbrohu nga trafikimi me

PK

PK

QKMF,QPs,
PK, DKA

-Rritet
nxénésve né trafik

siguria e

-Organet  kompetente
mbajné né shkalle té
larté komunikimin dhe
ka informacion té
mjaftueshém dhe
gytetarét kuptojné drejt
kércénimet dhe sfidat
reale

-Rritet vetédijésimi i té
rinjéve pér rreziget qé
sjell perdorimi i
narkotikéve

-Té rinjét mbrohen nga
dukuritd negative

Né vazhdimési

Raport
tremujor,
gjashtémujor
dhe vjetor

Mars

Nuk ka
implikime
buxhetore

Nuk ka
implikime
buxhetore

Buxheti
komunal

200€




varésia nga mediat
elektronike

10. Shénimi | javés pér
viktimat e krimit

11. Parandalimii dhunés né
familje

genie

njerézore”

(

ligiérata né dy shkollat e
mesme té Komunés sé

Vitisé)

9.2 Vetédijésimi | t&
rinjéve pér mos

kegpérdorimin e rrjeve

sociale

10.1 Organizimi |

aktiviteteve vetédijésuese
pér té drejtat e viktimave

té krimit

11.1 Takime te rregullta
dymojore té Mekanizmit
kunder dhunés né familje

11.2 Zbatimi i Strategjisé
Nacionale dhe Komunale

pér Parandalimin e
Dhunés né Familje

PK,QPS,
i Drejtoria e
Arsimit

Komuna, PK,
EVSB

MKKDHF

Viktimat e krimit
njoftohen pér realizimin
e té drejtave té tyre

Zvoglohen rastet e
dhunés né familje

Tetor

Shtator

NE& vazhdimési

Buxheti
komunal

200€

Buxheti
komunal

150€




12. Parandalimi dhe luftimii | 12.1 Shpérndarja e __ Drejtoria e -Rritet vetédijésimi | Qershor,

prerjes ilegale te pyjeve dhe fletépalosjeve pér Bujgésisé gytetaréve pérté Korrik, Gusht
| mbrojtja e pyjeve nga zjarret | sensibilizimin e dhe | mbrojtur pyjet *
gytetaréve pér réndésiné | Pylltarise, _ Buxheti
dhe ruajtjen e pyjev= dhe | KKS&, Njésia komunal,
angazhimi i Njésisé Zjarréfikése, donators
Zjarrifikése né raste PK
intervenimi

13.Sensibilizimi i gytetaréve 13.1.0rganizimi i
per réndésiné e promovimit | takimeve me gytetaré o h

. R -Rritet bashké&punimi, Buxheti
té bashképunimit ndér — L , G 5 | Vazhdimési
etnik, multi - kulturor, dhe 13.2 Organizimi | DEIEFEhlE, irfetars _63_._:m_

ndér -fetaré

KKSB

fushatave vetédijésuese DKRS, KKSB dhe ndér kulturore
pérmes aktiviteteve
rekreative, kulturore pér
pPérmirésimin e
komunikimit ndéretnik

dhe ndérfetar

14.Rritja e sigurisé sé 14.1 Vendosja horizontale | omuna -Rritet siguria e Vazhdimési

qytetaréve né komunikacion, | dhe vertikale e shenjave qeictameng

pérmes treguesve té né komunikacion né komunikacion Buxheti
veganti afér shkollave dhe komunal

shenjave t& komunikacionit

dhe ndértimit t& trotuarve vendet tjera ku mungon

shenjézimi horizontal dhe
vertikal )

14.2 Ndértimi i
trotuaréve né zona té




| 15. Sensibilizimi | qytetaréve

pér rrezikun e pérdorimit té
mjeteve piroteknike

16.Rregullimi i ndrigimit

publik

ndryshme té komunés sé
Vitisé

15.1 Shpérndarja e
fletépalosjeve pér
rrezikun e pérdorimit té
mjeteve piroteknike dhe
moskujdesit gjaté
pérdorimit té tyre

16.1 Rregullimi | ndrigimit

publik né gytetin e Vitisé
dhe né lokalitete tjera t&
Komunés

Komuna, PK,
EVSB

Komuna

--Zvogélohen rastet e
incidenteve gjaté
- festave té fundvitit

-Rritet siguria e
qytetaréve né rrugé

Dhjetor

Vazhdimési

Buxheti
komunal

Buxheti
komunal

Buxheti
komunal

Viti, Dhjetor 2023

| N—




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZ

té komunés Nr.06/L-092 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.10/03, prill 2019) dhe

nenit 50 pika I, e Statutit t& komunés sé Vitisé me Nr.01-013/491, Kryetari i Komunés sg
Vitisé , me daten 11.01.2024 propozon kété :

REPURLIKA E KOSOVES : REGUBLHA Kos0vs

S iRt A B A FTIO r‘\‘};.‘-"[“l%'i_ Vi ‘:';
KOMUNA EVITISE - GPETINAVITIHA

AT o
ﬂ"“":liui:n!m:bji
e Ty R T N siid

I i e

I 2~ f”cﬁs"‘(t]
PROPOZIM - VENDIM ﬂjfi“f”:‘ff; o e |

Vpgaitat ae
s kA - {

ol -3k e | SO
Me kété propozim vendim | propozohet té behet kémbi‘min—*ve*pi‘dﬁéﬁ"’S'é""ﬁ'élﬁ]at'ésdhme
komunale me pronat e palujtshme né pronési té pronaréve Kadri (Bislim) Emerllahuy dhe
Agron (Ahmet) Ahmeti.

]
Pronat komunale gé do t& jepen né kémbim kané kéto karakteristika :

Piesa e parcelés kadastrale nr.648-0, me sipérfaqe prej 359m?, Cartifikata e pronésis,
nr.P-70101020-00648-0, zona kadastrale né Ramjan, e evidentuar né pronsi té
P.Sh.Rrugé e pa kategorizume”, né zonén kadastrale né Ramjan dhe pjesa e parcelés
kadastrale me nr.3032-0, me sipérfaqe prej 110m?, Cartifikata e pronésis P-70101007-
03032, zona kadastrale né Viti, e evidentuar né pronési t&é Komuna e Vitisé né zonén
kadastrale né Viti.

Kurse pronat qé merren nga ky kembim jané njésia kadastrale me 895-0, né sipérfage
prej 521m?, Cartifikata e pronés P-70101020-00895-0,me siperfage prej 521m?, né
zonén kadastrale ng Ramjan, e evidentuar né pronési té Kadri (Bislim) Emerllahy , Né
zonén kadastrale né Ramjan dhe pjesa e parcelés kadastrale me nr.3765-1, me
sipérfaqe prej 110m? Cartifikata e pronésis P-70101007-03765-1, zona kadastrale né
Viti, e evidentuar né pronési té Agron (Ahmet) Ahmeti, né zonén kadastrale né Viti.

1]
Me kété propozim vendim propozohet té behet kémbimi i pronés sé palujtshme pasi qé nuk
egzistojn parcela tjera komunale té pérshtatshme qé mundsojné realizimin e projektit te
rrugéve. Kjo i sherben shfrytézimit pér gellim te interesit publik t& Komunés dhe kapitali pér
financimin e kémbimit éshts siguruar.
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V.

Para shpalljes publike té kétij propozim vendimi do té behet vlerésimi i kualifikuar i vieré sé
tregut té pronés sé palujtshme té komunés dhe vlerésimi i pronés private.

V.
Ményra dhe kushtet pér kémbimin e pronave té paluajtshme do té percaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t&¢ Komuné dhe pronaréve té parcelave
kadatrale gé do té kémbehet.

VI.
Prona e palujtshme komunale qé do té kémbehen , té pérshkruar né piken Il té ketij
propozim vendimi, duhet té evidentohet né librat kadastrale t& Komunés.

Vil.
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do té kujdesen ; Kryetari i Komunés , Drejtoria e
Kadastrit, Pronés dhe Gjeodezisé e Komunés sé Vitise.

Vil
Pjesé pérberse té kétij propozim vendimi jané edhe shkresat e 1éndés.

Skicat grafike
Kopjet e planit
Cartifikatat e njésive kadastrale

IX.
Ky propozim -vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokolit t& Ministrisé
s& Administratés sé Pushtetit Lokla dhe publikimit né gjuhen zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

Kryetari i Komunés:
. Sokol Haliti
X o e ]

oy BT S8y )
S AT
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(7 REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBL KA KoSOva
2D KOMUNA E VIFISE - OPSTINA VITINA

— : :’ >
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BARERARL LR ARA R
[ Sheclce Viera ,
Priicy_| Veadnae:
Republika e Kosovés 7 -y I Komuna e Vitisé
-

Republika Kosova & Fhaﬁj/{_/ 2 _"T:J &

L C Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Nr.l organit

PRI
Qrg.boro) | MUMIIiBr0]

NE bazé t& nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
t€ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 25 t& Ligjit Nr.08/L.-017 pér Agjencing pér Parandalimin ¢

Korrupsionit, nenit 50.1, shkronja 1) t& Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.20] I,
kryetari i Komunés s& Vitise paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e vendimit pér miratimin e Planit te Integritetit 2023-2026 té¢ Komunés se Vitisé,
vendimi me nr 01-110/05-163, i datés 01.03.2023

Neni 1
Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t& Komunés s¢ Vitisg, qé t& shfugizoje vendimi per miratimin e
Planit t& Integritetit pér Komunén e Vitisg 2023-2026, vendimi nr 01-110/05-1 63, i datés 01.03.2023.

Neni 2
Shfugizimi i vendimi pé&r miratimin e Planit béhet pér arsye se ky dokument nga instruksionet e

Agjesncisé pér Parandalimin e Korrupsionit &shté rimodeluar sérish dhe hyn né fuqi vetéem me
nénshkrimin e Kryetarit t& Komunés pa pasur nevojé miratimin e Kuvendit t& Komunés,

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés

Neni 4

Ky Vendim hyn ng fuqi, pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés

V7>
NI
KRYETARIKOMU

=i




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér

periudhén Janar - Dhjetor 2023

Janar 2024



Nga: Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé
Pér: Kuvendin Komunal té Vitisg

Tema: Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér periudhén
Janar - Dhjetor 2023

T& nderuar késhilltar t& Kuvendit Komunalé t& Vitis€, mé lejoni q& para juve ta paraqes informatén
mbi punén e Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe komiteteve funksionale q€ jané t€ themeluar nga Kuvendi
Komunal i Vitisg, pér periudhén Janar- Dhjetor 2023.

Kuvendi Komunal i Vitisg, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
dhe me Statutin ¢ Komunés sg Vitisé, ka t& themeluar edhe komitete obligative dhe komitetet
Jjoobligative.

Kuvendi Komunal i Vitisé pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, ka realizuar po thuaja q& 100% planin
€ punés se kuvendit pér vitin 2023.

Kuvendi Komunal i Vitisg pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, ka mbajtur gjithsej -XI- mbledhje t&
rregullta, -V- mbledhje solemne dhe -I- mbledhje t& jashtézakonshme

Kuvendi ka miratuar gjithsej 62 vendime, 3 rregullore, ka shqyrtuar t& gjitha kérkesat nga MAPL-ja.

Komiteti pér Politik dhe Financa &shté komitet obligativ, i cili si ¢do vit edhe né kété vit 8shté shumé
aktiv, i cili pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 ka mbajtur -XI- mbledhje.

Komiteti pér Komunitete gjithashtu &shté komitet obligativ, i cili kété vit ka mbajtur -XI- mbledhje.

Pérveg kétyre komiteteve, kemi t& themeluar edhe komitete té tjera, si:
I. Komiteti pé&r Shéndetési dhe Miréqene Sociale;
2. Komiteti pér Shérbime Publike;
3. Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport;
4. Komiteti pér Lirité t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore;
5. Komiteti pér Planifikim, Rregullim t& Hapésirave dhe Mirémbajtjen t& Mjedisit.

Pothuajse t& gjitha komitetet e cekura me lart& joobligative, nuk kang qen aktiv, sepse me Ligjin e Pagave
nuk po lejohet pagesa e méditjes.
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Republika e Kosovés ’ Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Informaté mbi punén e Komitetit pér komunitet t&¢ komunés se Vitisé pér
periudhén Janar - Dhjetor 2023

Dhjetor 2023



Nga: Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete

Pér: Kuvendin Komunal té& Vitisé

Tema: Informaté mbi punén e komitetit pér komunitete t& komunés sé Vitisé pér periudhén
Janar - Dhjetor 2023

TE nderuar késhilltar t& Kuvendit Komunalé té Vitisé, mé lejoni q€ para juve ta paraqes informatén
mbi punén e Komitetit pér komunitete t& komunés sé Vitisé pér periudhén Janar- Dhjetor 2023, i cili
komitete éshté themeluar nga Kuvendi Komunal i Vitisé.

Komitetit pér Komunitete komunés sé Vitisé éshté komitet obligativ, i cili si ¢do vit edhe né kété vit
éshté shumé aktiv.

Komitetit pér Komunitete i komunés sé Vitisé, pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, ka realizuar po
thuaja qé¢ 100% realizimin e planit t& punés se komitetit pér vitin 2023,

Komitetit pér Komunitete i komunés sé Vitisé pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, ka mbajtur gjithse;
-XI- mbledhje t& rregullta ku ka shqyrtuar tema té ndryshme ku ka ndalur me kérkesa konkrete dhe
rekomandime pér zyrén e kryetarit t& komunés sé Vitisé dhe drejtorive komunale.

Ne kemi punuar periodikisht me rekomandime:

Janar: Shqyrtimi dhe miratimi i planit t& punés sé Komisionit pér Komunitete pér vitin 2023. - pa
rekomandim dhe kérkesé.

Shkurt: Rekomandim Kryetarit t¢ Komunés dhe drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér ndihmé ndaj
komunitetit serb né riparimin e pjesés mé t& shkurtér té rrugés nga kisha ortodokse deri te varrezat
ortodokse né fshatin Bingé - rekomandim i realizuar.

Mars: Rekomandim Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé s€ Arsimit pér nevojén e shkollés fillore
“Mladan Markovic” nga selia né Vitiné né formé té ndihmés materiale pér ndérrimin e dyshemesé

(laminat 200m?®) dhe teté dyer t& dhomave pér klasa - Rekomandimi &shté realizuar edhe né
shkollén né Bingé.

Prill: Rekomandim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike pér rregullimin
sezonal t€ shetitores Viti-Bingé prané lumit Morava — Rekomandim i realizuar.

Qershor: Rekomandim Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér ndrigimin
e dy rrugéve né fshatin Pozheran — rekomandimi né pritje té realizimit.

Korrik: Rekomandim Kryetarit t¢ Komunés dhe organizatés sé€ Kryqit t¢ Kuq pér ndihmé
humanitare pér komunitetin kroat né Letnicé. Rekomandim i realizuar..

Gusht: Anétarét e Komitetit pér Komunitete né bashképunim me OSBE-né lokale vizituan rajonin
¢ komunés sé Ferizajit, mbajtén njé takim mjaft té suksesshém me Komitetin pér Komunitete té
asaj komune dhe ndané pérvojat e tyre personale me kolegét.



Shtator: Rekomandim pér Krye

tarin e Komunés, diskutim DPEr projektin buxhetor (& komunés s
Vitisé 2024-2026. Per planin buxhetor t& realizuar me sukses,

Kryesuesi i kétij komiteti
Radovan Djuric
Me datén: 04.12.2023 '

AT
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INFORMATE PER ZBATIMIN E PLANIT TE KKSB-sé PER VITIN
2023

Viti. Dhjetor 2023



Bazuar né Planin e Punés sg KKSB-sé pér vitin 2023, ku kané gené t& parapara njé séré
objektiva dhe aktivitete per realizmin e kétyre obj ektivave, KKSB ka kryer kéto aktivitete:

Jané mbajtur 6 takime t& KKSB-sé, ku né kéto takime pérveg raportimit té rregult
t€ gjendjes sé sigurisé né Komuné e Vitisé, nga Policia e Kosovés, jané shtjelluar
tema t€ ndryshme rreth ¢Eshtjes sé sigurisé publike t& qytetaréve.

Né lokalitete t& ndryshme té Komunés s Vitisé éshté rregulluar sinjalistika
horizontale dhe vertikale né komunikacion

Jané rregulluar trotuare né shumé zona té komunés
Eshté rregulluar ndriqimi publik né disa zona te Komunés

Policia e Kosovés, bazuar né Planin e KKSB-sé dhe né planet e saja operacionale
ka kryer njé séré aktivvitete t& cilat jané realizuar né komunitet dhe me nxénés né
shkolla e té cilat jang:

Jan€ formuar ekipet e nxénésve pér siguri né shkolla, té cilat do t& identifikojné
problemet e nxénésve q¢ cenojné siguriné e nxénésve né shkollé dhe do &
Propozojné masa pér parandalimin dhe luftimin e tyre

Eshté funksionalizuar K éshilli Komunal pér Parandalimin e Dukurive Negative nga
t€ rinjét, i cili késhill &shté duke hartuar propozim masa té reja né parandalimin e
kétyre dukurive

Komuna né bashképunim me forumet e sigurisé si¢ jané Policia dhe EVSB ka
shénuar javén pér te drejtat e viktimave té krimit, ku jané shpérndaré posteré me
moton * Thyeje heshtjen, raporto viktimat e krimit”

Komuna e Vitisé, ka shpallur vitin 2023 vit @ mbrojtjes sé pyjeve, ku né
bashképunim me Policiné e Kosovés dhe sektorin e pyjeve jané vendosur pikat
statike pér kontrollimin e pyjeve né méyré té pengimit t€ démtimit té pyjeve nga
persona t€ papérgjegjshém si dhe ka shpérndaré posteré me mesashe pér mbrojtjen
€ pyjeve

Policia e Kosovés vazhdimisht ka béré patrullimin e rrugéve frekuentive me nxénés
t€ shkollave si dhe gjaté orarit t& vajtjes sé tyre né shkollé dhe anasjelltas



- Mbajtja e takimeve t& rregullta ndér institucionale dhe ndér komunale : KKSB-
EVSB-KLSB, té tjeré

- Trajnimi i vazhdueshém i zyrtarve policor pér konceptin e policimit né bashkési

- Policia e Kosovés pérmes planeve operative dhe té vazhdueshme ka ushtruar
kontrollé té trafikut rrugor pér t€ zvogluar aksidentet

- Zyra pért Riatdhesim ka ofruar vazhdimisht shérbime dhe udhézaime pér personat
e riatdhesuar

- Policia e Kosovés né vazhdimési ka zbatuar Planin operativ pér siguri né shkolla,
ku rregullisht ka monitoruar siguriné né shkolla

- Policia e Kosovés ka béré rregullisht patrullimin e rrugéve gjaté fushatés sé korrje
shirjeve pérgjaté muajit Korrik

- Policia e Kosovés ka béré patrullimin e rregullt né trafik gjaté géndrimit té
mérgimétarve né vendlindjet e tyre ( pérgjaté muajit Korrik — Gusht)

- Me daté 20 Tetor éshté béré hapja e fushatés kundér trafikimit me genie njerézore
me moton * Mos Hesht”, ku pér gjaté kétij muaji jané mbajtur aktivitete & shumta
me nxénés né shkollat e mesme té larta si dhe né ato t€ mesme té uléta

- Me daté 25 Néntor éshté béré hapja e fushatés pér parandalimin e dhunés né familje
me moton * Asnjé mé shume” e cila &shté shénuar dité me aktivitete té shumta né
shkolla dhe komunitet dhe Jané shpérndaré posteré me mesazhe sensibilizuese pér
parandalim dhe raportim té rasteve viktima té dhunés si dhe me daté 8 dhjetor éshté
béré mbyllja e késaj fushate me aktivitete t€ shumta né shkolla né shénim & dités
ndérkombétare té t€ drejtave té njeriut 10 Dhjetorit.

- Lidhur me veprén penale t& vjedhjedhe eshte perpiluar Plani Operativ "Targeti "
dhe Plani Operativ "Zbulimi dhe parandalimi i vjedhjeve " ne te cilin kane qene te
angazhuar policet hetues dhe ata patrullues permes pikave te kontrollit.Jane
arrestuar 35 persona,jane ngritur 17 kallézime penale ndaj kryresve te veprave
penale te vjedhjeve .

- Drejtoria e Arsimit né bashképunim me Njesia e sektorit dhe komunitetit né Polici.
n€ vazhdimesi ka mbajtur takime me drejtoré té shkollave t& komunés sé Vitise dhe
njékohésisht me késhillin e prindérve né bashkérendim té aktivieteteve t& ndryshme
n€ luftimin e dukurive negative ne shkolla. Gjate késaj periudhe jané mbajtur dy
takime me késhillin e prindérve né dy shkolla ,né SHFMU "Déshmorét e Vitisé "
dhe me Kryetarin e Késhillit te Prindérve né nivel komunal .
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